4. *Tabacum minimum, Cam. Tabac. seu sana sancta minima, Lob. Petum 3. Clus. ad Monard.*

N. *Nicotiana dicitur à Nicotio Regis Gallię Legato, qui herbam eam Vissipona Zeelandię accepit è Florida allatam, postmodumque Gallis innotescere fecit.*

Gaudet solo pingui ac lato, ærea plana, opaca, aqua mirè delectatur, frigoris impatientissima est. Seritur felicissime tempore verno, in principio April. ( crescente. colligitur herba ☉ in ♀. 15. gr. 18. 19. 20. ( decrecente. Semen ☿rio & ♀ est dicatum.

OFFICIN. NAT.

Folia seu herba & Semen.

Vires. Herba recens calf. & sic. 2. seccata 3. (alms calf. 1. sic. 2. alms refriger.) abstergit, incidit resolvit aliquantulum astringit, resistit putredini. Sternutatoria est, apoplegmarizans, anodyna, vulneraria, vomitoria, &c. Usus praecipue externi ad catarrhos cerebri exiccandos, somnum inducendum, lassitudinem ex labore discutendum, usum strangulatum compescendum: a peste praeservat (in suffitu) sedat dentium dolores, discutit tumorem uvulae (in gargar.) medetur lichenibus, psoriasis, porrigin, achoribus ac favo, mundificat ac consolidat vulnera ac ulcera inveterata, sanat ambusta quoquomodo adhibita, (batneatione scilicet sola impositione foliorum recentium nostratis Nicotiana, &c.) Nec tamen prorsus usum quoque subterfugit internum, dum pro vomitorio exhibetur (satis violente) qua ratione curat febres similesque morbos, sed cautione hic opus est.

N. 1. Non adeo proficius Tabaci usus est juvenibus ac biliosis.

N. 2. Novi qui mictionem nocturnam vespertino Tabaci suffitu praecavebat.

PREPAR.

1. ▽. Ex foliis.

2. Syrupus de Nicotiana.

Vires. Et aquam & syrupum cum successu exhibent in asthma pulmonum, pro, quum & in febris.

3. Ol. peti stillat.

4. Ol. per infusionem.

5. Sal. Ex cinere;

6. Unguentum de Nicotiana, Vide Disp. August.

N. Parari itidem potest ex folis foliis recenter contusis, seu si major ex succo ac pinguedine.

7. Balsamum. Vide lib. 2.

N. Sunt qui folia minutissime incisa (zerhackt) in vitro optime clauso dies (40.) tepori, (e.g. fims vel acervi formicarum) exponunt, atque hac ratione Balsamum acquirunt. Wittich.

Peculiarem Tabacologiam conscripsit Joannes Neander, Medicus olim Bremanus, & inde Alstedius in sua Encyclopaed. Satis itidem prolixus in descriptione Tabaci est Nicol. Monard. in simpl. medic. hist. c. 14.

CCXXX. Nigella.

Medic. Slov. Gith, melaspermum, Cuminum nigrum. Germ. schwarzer Coriander / schwarzer Kümmich / Römischer Coriander / Dardentrout.

Arvensis cornuta, Raden / Tab. 5, C. B. I.